
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 
 

 

Số:           /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Nghi Xuân, ngày 27 tháng 8 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập bổ sung Chốt và điều động lực lượng  

tăng cường chốt kiểm soát dịch Covid-19 trên địa bàn 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp 

dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong 

thời gian có dịch; 

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-TTg ngày 01/4/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc công bố dịch COVID-19; 

Căn cứ Công văn số 4903/UBND-VX1 ngày 31/7/2021 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh về việc thành lập chốt kiểm soát phòng chống dịch Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 3159/QĐ-UBND ngày 20/8/2021 của UBND huyện về 

việc thành lập chốt kiểm soát phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện và 

Quyết định 2316/QĐ-UBND ngày 24/8/2021 của UBND huyện về việc thành lập bổ 

sung và dỡ bỏ một số chốt kiểm soát dịch Covid-19 trên địa bàn huyện; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1.  

- Thành lập bổ sung 01 chốt kiểm soát dịch Covid-19 trên địa bàn, cụ thể 

tại vị trí: Vị trí chốt tại đường Đê hữu sông Lam, giáp ranh giữa xã Xuân Giang 

và TT Xuân An; giao UBND xã Xuân Giang bố trí lực lượng. 

- Điều động bổ sung 02 cán bộ tăng cường chốt kiểm soát dịch bệnh Covid-

19 tại vị trí trên tuyến ĐT.546 (Xưởng cơ khí của B19 cũ) giáp ranh giữa xã Xuân 

Viên và thị trấn Xuân An, cụ thể: 

 1. Đồng chí Đại úy Phan Huy Hoàng, Cán bộ Công an huyện; 

 2. Đồng chí Thượng úy Nguyễn Đức Thái, Cán bộ Công an huyện. 



2 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Chốt kiểm soát dịch và các đồng chí được điều động bổ sung có tên tại 

Điều 1 thực hiện nhiệm vụ theo quy định tại Điều 2, Điều 3, Quyết định số 

3159/QĐ-UBND ngày 20/8/2021 của UBND huyện Nghi Xuân về việc thành lập 

các chốt kiểm soát dịch Covid-19 trên địa bàn huyện. 

- Giao UBND các xã Xuân Viên, Xuân Giang phân công lực lượng và các 

điều kiện hậu cần đảm bảo để thực hiện tốt nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch 

bệnh Covid-19 huyện; Trưởng các ngành, đơn vị: Công an huyện, Trung tâm Y tế 

huyện, UBND xã Xuân Giang, UBBND xã Xuân Viên và các cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Thường trực: Huyện ủy, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Thành viên BCĐ PC dịch bệnh Covid-19 huyện; 

- Lưu: VT, CA. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 
 

 

 

Nguyễn Hải Nam 

 

 

 


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-08-27T10:16:51+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-08-27T10:30:26+0700


		2021-08-27T10:30:59+0700




